

Nota van inlichtingen 1, 10-7-2023

Europees Openbare Aanbesteding Kantoormeubilair

Bijlagen bij deze nota van inlichtingen, gepubliceerd op TenderNed:

HERZIEN Bijlage 3. Prijzenblad, deze dient u te gebruiken voor het indienen van een inschrijving

Bijlage 14.1. Plattegrond casus Ambulancepost

HERZIEN Bijlage 17. Inventarisatie meubilair 2022

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
1	Aarts & Co	PVE 4.7	Wat bedoelt u met wanden zijn onderling te koppelen en kunt u toelichten waarom deze gekoppeld dienen te worden?	Eis 4.7 vervalt.
2	Aarts & Co	PVE 4.13	Kunt u aan de hand van een afbeelding toelichten wat u met een desk stekkerblok in het bureaublad bedoeld.	Dit betreft een zo genoemde Cable Cubby, zie foto. 
3	Aarts & Co	PVE 6.3	Zijn de instructietafels in uw beleving uitgevoerd met T poten of in een andere uitvoering. Zo ja welke uitvoering wenst u dan?	Het soort poot/onderstel is naar eigen inzicht door Inschrijvers in te vullen. VRNHN heeft geen voorkeur voor een bepaald type.
4	Aarts & Co	PVE 7	Dienen wij voor de vergaderstoelen een sledeframe of vierpoots frame aan te bieden?	VRNHN heeft nu voor het grootste deel sledeframe vergaderstoelen. Om die reden heeft VRNHN de voorkeur voor slede, dit om uniformiteit te behouden.
5	Aarts & Co	PVE 8	Dienen wij voor de instructiestoelen een sledeframe of vierpoots frame aan te bieden?	VRNHN heeft nu voor het grootste deel vierpoots frame instructiestoel. Om die reden heeft VRNHN de voorkeur voor vierpoots frame, dit om uniformiteit te behouden.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
6	Aarts & Co	PVE 9.2	Kunt u bevestigen dat wij een standaardhoogte aan mogen bieden, die de hoogte van 180 cm en diepte van 40 cm benaderd.	Voor alle (locker)kasten wordt een marge gehanteerd van 5 centimeter meer of minder dan de voorgeschreven afmetingen. Dit geldt zowel voor de hoogte, diepte als breedte. De diepte voor de kasten uit eis 9.2 dient ten minste 40 centimeter te bedragen.
7	Aarts & Co	PVE 9.7	Wij gaan er vanuit dat bij de schuifdeurkast sprake is van 4 legborden (2 aan elke zijde) en ook bij de roldeurkast 4 legborden in plaats van 5. Gaat u hiermee akkoord?	De kasten uit eis 9.1 dient vier legborden in totaal te bevatten; twee aan iedere kant. De kasten uit eis 9.2 dienen vijf legborden te bevatten.
8	Aarts & Co	PVE 10.5	Wij gaan er vanuit dat wij een standaard afmeting aan mogen bieden, die de uitvraag benaderd. Bent u hiermee akkoord?	Zie antwoord vraag 6.
9	Aarts & Co	PVE 10.6	Kunt u toelichten wat u bedoeld met 1 deur? Bedoelt u hiermee een deurtje voor het locker vak of voor de gehele kast?	Het deurtje voor het locker vak.
10	Aarts & Co	PVE 11.1	Kunt u aangeven of u de 2 kledinglocker boven elkaar of naast elkaar wenst in 1 kast?	Naast elkaar.
11	Aarts & Co	PVW pagina 9	Kunt u aangeven wat bedoeld met wens 4 – 2 ^e alinea: staat in teams toegevoegd?	De tekst: <i>'staat in teams toegevoegd'</i> komt te vervallen.
12	Ahrend	PvE eis 1.5	U vermeldt: "Opdrachtnemer dient bij bestelling na te gaan of een tweedehands product beschikbaar is. Hierbij worden separaat afspraken gemaakt over garantieperiode van het tweedehands product". Mogen wij er mede hierdoor van uit gaan dat u voor de voorliggende aanbesteding nieuw geproduceerd meubilair aangeboden wenst te zien?	Voor het invullen van het prijzenblad dient u uit te gaan van nieuw meubilair.
13	Ahrend	PvE item 10 en 11.	U vermeldt maatvoering bij 10 en 11 (lockerkasten en kledinglockers)	Zie antwoord vraag 6.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
			Mogen wij er van uitgaan dat de opgegeven maten circa-maten zijn en dat een lichte afwijking is toegestaan?	
14	Ahrend	PvE eis 15.4	U vermeldt "Ten aanzien van tarieven geldt dat deze vastliggen voor de eerste vier contractjaren van de Overeenkomst". Mede gezien de huidige marktsituatie en de prijsfluctuaties vormt deze eis een disproportioneel risico voor de inschrijvers. Wij verzoeken u dan ook met klem om tijdens de eerste vier contractjaren een jaarlijkse indexatie toe te staan conform CBS PPI index 3101. Graag uw reactie.	Eis 15.4 wordt aangepast naar: Ten aanzien van tarieven geldt dat deze vastliggen voor de eerste twee contractjaren van de Overeenkomst. De prijsindexatie op basis van de CBS PPI cijfers (index 2015=100) is enkel toegestaan na het verstrijken van de eerste twee contractjaren van de Overeenkomst. De prijsaanpassingen zijn voorzien van een deugdelijke onderbouwing. Indien Opdrachtnemer of VRNHN gebruik wenst te maken van de prijsindexatie, dient Opdrachtnemer VRNHN of VRNHN Opdrachtnemer hierover uiterlijk vier (4) maanden voorafgaand aan de optionele verlenging in kennis te stellen van de voorgenomen prijsverhoging/ prijsverlaging.
15	Ahrend	Wens 2: MVO of MVI bij Inschrijver	U biedt inschrijvers 1 pagina A4 ten behoeve van beantwoording van Wens 2: MVO of MVI bij Inschrijver. Om een goede inhoudelijke beantwoording te kunnen doen verzoeken wij u om 2 pagina's A4 toe te staan. Graag uw reactie.	Akkoord.
16	Ahrend	Wens 4: Inrichtingsplan	U biedt inschrijvers 2 pagina's A4 ten behoeve van beantwoording van Wens 4: Inrichtingsplan. Om een goede inhoudelijke uitwerking van het inrichtingsplan te kunnen doen verzoeken wij u om 2 pagina's A3 als bijlage toe te staan. Graag uw reactie.	Akkoord.
17	Ahrend	PvE eis 1.1	Geldt de garantieperiode voor nieuw circulair meubilair of ook voor toekomstig te leveren gebruikt meubilair?	Voor nieuw circulair meubilair geldt dezelfde garantietermijn als nieuw meubilair zoals omschreven in eis 1.1.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
				Voor gebruikt meubilair, zie eis 1.5: <i>'Hierbij worden separaat afspraken gemaakt over garantieperiode van het tweedehands product.'</i>
18	Ahrend	PvE eis 1.9	U vermeldt "De leveringsdatum dient door Opdrachtnemer op het meubelstuk vermeld te zijn bij aflevering". De productiesticker vermeld de productiedatum. Graag uw bevestiging dat dit ook akkoord is.	Niet akkoord, de garantie gaat lopen vanaf het moment van aflevering. Om die reden dient de afleveringsdatum vermeld te worden op het meubelstuk.
19	Ahrend	PvE eis 4.6	U vermeldt Duo bureaus zijn leverbaar met geluidsabsorberende gestoffeerde tussen- en zijwand van ten minste de volgende afmetingen • Hoog 67 en 100 cm Mogen wij er van uitgaan dat de opgegeven maten circa-maten zijn en dat een lichte afwijking is toegestaan?	Voor alle tussenwanden wordt een marge gehanteerd van 5 centimeter meer of minder dan de voorgeschreven hoogtemaat.
20	Ahrend	PvE eis 4.13	U vermeldt Er is een desk stekkerblok geïntegreerd (inbouw) in het bureaublad voorzien van minimaal een 2 maal 230 volt aansluiting en 1 maal een RJ45 connector. Mag er ook een contactdoos aangeboden worden die op de rand van het werkblad gemonteerd wordt? Een extra voordeel hiervan is dat de bladen intact blijven en er geen tafelbladen meer zijn met een gat er in.	Niet akkoord, eis 4.13 blijft gestand.
21	Ahrend	PvE eis 9.1	U vermeldt De afmeting van de lage kasten zijn: breedte 160cm, hoogte 120 cm, diepte 46cm.	Zie antwoord vraag 6.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
			Mogen wij ervan uitgaan dat de opgegeven maten circa-maten zijn en dat een lichte afwijking is toegestaan?	
22	Ahrend	PvE eis 9.2	De afmeting van de hoge kasten zijn: breedte 80cm, hoogte 180 cm, diepte 40 cm. Mogen wij ervan uitgaan dat de opgegeven maten circa-maten zijn en dat een lichte afwijking	Zie antwoord vraag 6.
23	Ahrend	Bijlage 14.	Kunnen we de tekeningen voor de Ambulance Post in Den Helder als DWG krijgen, of anders een tekening met maatvoering?	Het bestand is gepubliceerd met deze nota van inlichtingen.
24	Desko	Bijlage 17	Bij de locaties (bijv. Den He lder) staat in kolom A vervanging 2039. Maar krijgen bijvoorbeeld de bureaustoelen een Onvoldoende als waardering. Zullen deze dan toch pas in 2039 worden vervangen of zal vervanging eerder plaats vinden?	Bijlage 17 en bijlage 3 zijn aangepast gepubliceerd met deze nota van inlichtingen.
25	GZ Kantoorinrichters	PVE 3.4	U stelt dat de bureaustoel leverbaar is met een gestoffeerde rugleuning. De huidige bureaustoelen zichtbaar tijdens de schouw hebben een zogenaamde netweave rugleuning. Voor welk type rugleuning dienen wij in onze aanbieding op te nemen?	Met gestoffeerde rugleuning heeft VRNHN inderdaad netweave dan wel netbespannen stof bedoeld. Dit voor de ventilerende kwaliteiten van de rugleuning.
26	GZ Kantoorinrichters	PVE 4	In uw eis(en) 4 voor de bureautafel wordt niet aangegeven welk type onderstel u eist. Kunt u bevestigen dat de onderstellen van de bureaus zoals deze tijdens de schouw zijn getoond in het hoofdkantoor worden ge-eist of dat varianten ook zijn toegestaan?	Zie eis 1.7.
27	GZ Kantoorinrichters	PVE 7	In uw eisen voor de vergaderstoel wordt niet aangegeven welk type onderstel wij dienen aan te bieden.	Zie antwoord vraag 4.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
			Tijdens de schouw op het hoofdkantoor zijn er meerdere varianten getoond. Bedoeld u de vergaderstoel in de vergaderkamers of de stoelen zoals op de werkafdelingen bij de vergader/teamtafel zijn getoond?	
28	GZ Kantoorinrichters	Offerteleidraad	Op pagina 17 van de offerteleidraad wordt gesteld dat alle bedragen aangeboden dienen te worden in Euro's, inclusief en exclusief BTW. In het document bijlage 3 prijzenblad is/zijn geen veld(en) voor het bedrag inclusief BTW en is het document beveiligd voor toevoegen. Kunt u aangeven dat het aanleveren van de bedragen exclusief BTW voldoende is of een aangepast document beschikbaar maken ?	Klopt, prijzen dienen exclusief btw te worden opgegeven op het Prijzenblad.
29	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Eis 4.6	Voor deze wens eist u een gestoffeerde tussen en zijwand van 67 en 100cm hoog. De betreffende hoogtematen zijn niet voor elke leverancier gebruikelijk, waardoor u verschillende leveranciers uitsluit. Graag het verzoek om de wens te wijzigen naar een hoogte passend bij de duo werkplek die de leverancier aanbiedt, waarbij de gevraagde hoogte wordt benaderd maar niet exact gelijk hoeft te zijn aan de huidige gewenste hoogte.	Zie antwoord vraag 19.
30	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Eis 9.1	In deze eis wenst u een diepte van 40cm voor een lage schuifdeurkast. Dit is een vrij specifieke dieptemaat. Graag het verzoek om een afwijking van 5cm toe te staan.	Zie antwoord vraag 6.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
31	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Eis 9.2	In deze eis wenst u een diepte van 40cm voor een hoge roldeurkast. Dit is een vrij specifieke dieptemaat. Graag het verzoek om een afwijking van 5mcm toe te staan.	Zie antwoord vraag 6.
32	Nowy Styl	Eis 10+11 PVE&W & Nowy Styl regel 32 prijzenblad	In het programma van Eisen en Wensen wordt er een onderscheid gemaakt tussen lockerkasten en kledinglockers. Echter, in het prijzenblad wordt alleen gesproken over kledinglockers in een duo en een solo uitvoering. Kunt aangeven welke eisen voor welke positie in het prijzenblad gelden?	Klopt, lockerkasten hoeven niet afgeprijsd te worden.
33	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Eis 10.5	In deze eis wenst u een dieptemaat van 50cm. Dit is een vrij specifieke dieptemaat. Graag uw akkoord om hier max. 5cm van af te mogen wijken.	Zie antwoord vraag 6.
34	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Eis 11.4	In deze eis wenst u een breedtemaat van 30cm. Dit is een vrij specifieke dieptemaat. Graag uw akkoord om hier max. 5cm van af te mogen wijken.	Zie antwoord vraag 6.
35	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Eis 12	In deze eis beschrijft u de mobiele vergaderunits. Mobiel doet lijken alsof de vergaderunits verplaatsbaar/verrijdbaar dienen te zijn. Echter, vanuit de omschrijving van de units, maken wij op dat dit niet nodig is gezien de grootte en het gewicht van de units. Kunt u nog iets meer beschrijven over deze units, of heeft u wellicht een beeld ter inspiratie beschikbaar?	Met mobiel is bedoeld dat de vergaderunits demontabel dienen te zijn. De units dienen verplaatsbaar te zijn als VRNHN bijvoorbeeld besluit om te gaan verbouwen. De units hoeven niet dagelijks verplaatst te worden.
36	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Eisen kasten	In de eisen betreffende de hoogte van de kasten, wens u veelal een hoogte van 180cm. Echter, de hoogtemaat die veelal worden gebruikt is 5 OH (185-195cm). Graag uw akkoord om deze	Zie antwoord vraag 6.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
			hoogtemaat aan te houden of hier max 10cm vanaf te mogen wijken.	
37	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Eis 15.4	U geeft in deze eis aan de prijzen voor de komende 4 jaar vast te willen leggen, zonder een mogelijkheid tot verhoging. Pas tijdens de optiejaren is het mogelijk om de prijzen te indexeren op basis van CBS PPI cijfers. Gezien de recentelijke ontwikkelingen in de markt, waaronder de hoge stijging van grondstoffen en energie willen we u vragen om deze eis te heroverwegen en een jaarlijkse prijsindexatie mogelijk te maken op basis van CBS PPI index cijfers.	Zie antwoord vraag 14.
38	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Wens 4, pagina 9	Is er een dwg bestand beschikbaar van de betreffende ruimtes?	Zie antwoord vraag 23.
39	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Wens 4, pagina 9	Is het voor deze eis de bedoeling dat alleen de ruimtes welke blauw omlijnt zijn, worden ingevuld in het ontwerp?	Dat klopt.
40	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Wens 4, pagina 9	Is er een bepaald budget waarbinnen het gemaakte ontwerp gerealiseerd moet kunnen worden?	Het ontwerp dient te worden gerealiseerd met gebruikmaking van het meubilair dat wordt aangeboden bij uw inschrijving.
41	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Wens 4, pagina 9	Dient ook de vloer en wandafwerking van de ruimtes meegenomen te worden in het ontwerp? Hetzelfde geldt voor eventuele verlichting in de ruimtes	Dit valt buiten de scope van deze aanbesteding.
42	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Wens 4, pagina 9	Voor deze wens is aangegeven dat er maximaal 2 A4 ingediend mag worden. Is deze 2 A4 voor de beantwoording van het plan van aanpak en valt het inrichtingsplan met de beelden en toelichting hierbuiten?	Zie antwoord vraag 16.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
43	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Wens 4, pagina 9	Zijn er foto's van deze locatie beschikbaar?	Het pand is nog in aanbouw. Om die reden zijn er geen foto's beschikbaar.
44	Nowy Styl	Bijlage 1. Programma van Eisen en wensen, Wens 4, pagina 9	Wat zijn de wensen/eisen voor elke individuele ruimte? Bijvoorbeeld hoeveel werkplekken, gewenste kastruimte etc.	Functiebenamingen van de blauw gearceerde ruimten staan reeds benoemd. Het is aan Inschrijver om hier invulling aan te geven. Inrichting dient te voldoen aan de geldende normeringen voor ruimte inrichting.
45	Vepa	3. geschiktheidseisen	Wij kunnen de gevraagde kerncompetenties met één referentie aantonen. Graag uw instemming dat in een dergelijk geval één referentie voldoende is.	Akkoord.
46	Vepa	4. criteria voor gunning – wens 4	Kunt u ten behoeve van het uitwerken van het inrichtingsplan DWG-files verstrekken?	Zie antwoord vraag 23.
47	Vepa	Bijlage 1 – Programma van Eisen – 1.5	Graag uw bevestiging dat het meubilair wat wordt aangeboden op het prijzenblad uitsluitend nieuw te produceren meubilair bevat.	Klopt.
48	Vepa	Bijlage 1 – Programma van Eisen – 1.13	U vraagt bij deze eis om een productenboek. Wij stellen voor dat de prijs hier geen onderdeel van wordt aangezien deze al op het prijsformulier wordt vermeld. Graag uw instemming.	Dit is akkoord. Eis 1.13 is bedoeld om door gegunde partij na gunning aan te leveren.
49	Vepa	Bijlage 1 – Programma van Eisen – 2.9	We zouden aan deze eis willen toevoegen dat de levertijd maximaal 12 <u>werk</u> weken bedraagt, zodat rekening wordt gehouden met feest- en vakantiedagen. Graag uw instemming.	Dit is niet akkoord. Motivatie hiervoor is dat theoretisch een levering in de zomervakantie dan 16 weken kan duren (bouwwak).
50	Vepa	Bijlage 1 – Programma van eisen – 1.7 en 4.2	Graag uw bevestiging dat de aan te bieden bureautafels en duobureau's moeten worden uitgevoerd met zogenaamde wangen en dat deze wangen net als op het hoofdkantoor bekabelbaar dienen te zijn.	Zie eis 1.7. Uw aangeboden modellen dienen zoveel als mogelijk aan te sluiten bij de huidige look en feel van VRNHN.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
51	Vepa	Bijlage 1 – Programma van eisen – 4.11	Een 5-voudige 230 volt stekkerblok is niet standaard. Wij stellen voor dat er minimaal 6 stroompunten middels 2 x 3-voudige contactdoos in de kabelgoot moeten worden aangebracht. Graag uw instemming.	Dit is akkoord, inschrijver dient ten minste 5 stroompunten aan te leveren in de kabelgoot.
52	Vepa	Bijlage 1 – Programma van eisen – 4.10	Graag uw bevestiging dat de kabelgoot net als op het hoofdkantoor als een metalen 2-zijdig kantelbare kabelgoot moet worden uitgevoerd, zodat deze zowel aan werk- als bezoekerszijde toegankelijk is.	Eis 4.10 blijft gehandhaafd zoals beschreven.
53	Vepa	Bijlage 1 – Programma van eisen – 4.6	U omschrijft geen stof bij de geluidsabsorberende tussen- en zijwanden. Om het voor u als aanbestedende dienst qua prijsstelling vergelijkbaar te maken, stellen wij voor om uit te gaan van stof Field van Kvadrat zoals ook op het hoofdkantoor is geleverd. Graag uw instemming.	Dit is niet akkoord. Motivatie hiervoor is dat andere partijen hierdoor mogelijk worden uitgesloten.
54	Vepa	Bijlage 1 – Programma van eisen – 7.3	U omschrijft geen stof bij de vergaderstoelen. Om het voor u als aanbestedende dienst qua prijsstelling vergelijkbaar te maken, stellen wij voor om uit te gaan van stof Medley van Gabriël zoals ook op het hoofdkantoor is geleverd. Graag uw instemming.	Dit is niet akkoord. Motivatie hiervoor is dat andere partijen hierdoor mogelijk worden uitgesloten.
55	Vepa	Bijlage 1 – Programma van eisen – 9.2	De hoge kasten zijn roldeurkasten. Normaal gesproken worden deze geleverd in een breedte van 120 cm i.p.v. 80 cm. Graag uw instemming met een breedte van 120 cm.	Niet akkoord, zie antwoord vraag 6.
56	Vepa	Bijlage 1 – Programma van eisen – 9.7	Wij stellen voor dat de lage akoestische metalen schuifdeurkast wordt uitgevoerd met 2 x 2 verstelbare legborden zodat beide rompdelen van de schuifdeurkast geschikt is voor 3 ordnerhoogtes. Verder stellen wij voor	Zie antwoord vraag 7.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
			dat de metalen roldeurkast wordt uitgevoerd met 4 x verstelbaar legbord + bodemplaat zodat deze kast geschikt is voor 5 ordnerhoogtes. Graag uw instemming met beide voorstellen.	
57	Vepa	Bijlage 1 – Programma van eisen – 15.4	Gezien de onzekere situatie op de grondstoffenmarkt is het niet redelijk om de tarieven vast te leggen voor de eerste vier contractjaren. Wij stellen voor dat de afgegeven prijzen geldig zijn t/m 1 december 2024. Hierna mag de opdrachtnemer conform CBS-index 31.01 kantoor- en winkelmeubelen een prijsverhoging doorvoeren welke twee maanden van tevoren bekend wordt gemaakt aan de opdrachtgever. Graag uw instemming.	Zie antwoord vraag 14 en 37.
58	Vepa	Bijlage 1 – Programma van eisen – 11.1/5 versus bijlage 3 prijzenblad	Kunt u bevestigen dat we op het prijzenblad uitsluitend de metalen kledinglockers hoeven aan te bieden? Duo uitvoering is in dit geval een metalen 2-deurs lockerkast en een solo uitvoering is in dit geval een metalen 1-deurs lockerkast. Graag uw bevestiging.	Zie antwoord vraag 32.
59	Vepa	Bijlage 1 – Programma van wensen – wens 1	Voor de uitwerking stelt opdrachtgever 2x A4 beschikbaar. Voor een kwalitatief goede beantwoording van de vraag, inclusief ondersteuning met tabellen, figuren en afbeeldingen, vragen we u het aantal A4 te verdubbelen naar 4x A4. Graag uw instemming.	VRNHN verruimt het maximumaantal A4 van 2 naar 3.
60	Vepa	Bijlage 1 – Programma van wensen – wens 2	Voor de uitwerking stelt opdrachtgever 1x A4 beschikbaar. Voor een kwalitatief goede beantwoording van de vraag, inclusief ondersteuning met	Zie antwoord vraag 15.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
			tabellen, figuren en afbeeldingen, vragen we u het aantal A4 te verdubbelen naar 2x A4. Graag uw instemming.	
61	Vepa	Bijlage 1 – Programma van wensen – wens 3	Voor de uitwerking stelt opdrachtgever 2x A4 beschikbaar. Voor een kwalitatief goede beantwoording van de vraag, inclusief ondersteuning met tabellen, figuren en afbeeldingen, vragen we u het aantal A4 te verdubbelen naar 4x A4. Graag uw instemming.	VRNHN verruimt het maximaantal A4 van 2 naar 3.
62	Vepa	Bijlage 1 – Programma van wensen – wens 4	De uitwerking van wens 4 dient plaats te vinden op 2 pagina's A4. Het is niet mogelijk om zowel een Plan van Aanpak, planning als ontwerp uit te werken binnen deze ruimte. We stellen het volgende voor: 3 pagina's A4 voor het Plan van Aanpak, 1 A4 voor de planning en een aparte bijlage voor het uitgewerkte inrichtingsvoorstel. Graag uw instemming.	Zie antwoord vraag 16.
63	Vepa	Bijlage 1 – Programma van wensen – wens 3	'VRNHN staat open voor hergebruik...'. Wordt hier uitsluitend hergebruik bedoeld van bestaand meubilair van VRNHN? Of ook hergebruik van meubilair van buiten de organisatie dat elders een eerste leven heeft gehad?	Beide is toegestaan.
64	Gispen	Offerteleidraad, wijze van indienen, pagina 19	We gaan ervan uit dat wanneer een inschrijver geen gebruik maakt van een derde bijlage 10 (technische/beroepsbekwaamheid derde) en bijlage 11 (Verklaring Beroep Financiële / economische draagkracht derde) niet bijgesloten	Klopt.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
			hoeft te zijn bij de inschrijving. Kunt u dit bevestigen?	
65	Gispen	Bijlage 1, programma van eisen en wensen, eis 4.2	De bureaus vraagt u uit met een diepte van 90 cm. Standaard hebben bureaus in de markt een diepte van 80 cm, dit voldoet aan de NPR813. Is dit ook toegestaan?	Niet toegestaan, eis 4.2 blijft gestand.
66	Gispen	Bijlage 1, programma van eisen en wensen, eis 4.13	Een inbouw stekkerblok is circulair gezien geen slimme keuze, omdat er met een gat in een blad toekomstig niks meer met het blad gedaan kan worden. We adviseren hier dan ook om een opbouw aan de rand van het blad te voorzien.	Zie antwoord vraag 20.
67	Gispen	Bijlage 1, programma van eisen en wensen, eis 4.4	Het is onnodig kostenverhogend om een zit/zit elektrisch verstelbaar te maken. Kunt u hier ook een verstelling door middel van een handslinger toestaan?	Niet akkoord, dit i.v.m. ergonomie en uniformiteit van de bureaus.
68	Gispen	Bijlage 1, programma van eisen en wensen, nummer 12	Goedkope vergaderunits die op de markt verkrijgbaar zijn bevatten geen vloer en zijn daardoor niet akoestisch en de ventilatie voldoet niet aan het aantal personen wat in de unit komt. We adviseren daarom om de units inclusief vloer uit te vragen.	Indien een dergelijke unit niet voldoet aan de ventilatie normen kan Inschrijver hier niet mee Inschrijven omdat Inschrijver dan niet voldoet aan de gestelde eis. Om deze reden begrijpt VRNHN de zorg van Inschrijver niet.
69	Gispen	Bijlage 1, programma van eisen en wensen, nummer 12	Om met 4 personen in een mobiele unit te zitten adviseren we om hier minimale afmeting van 2.20m breed x 2.40m diep te hanteren.	VRNHN schrijft geen maatvoering voor op de units. De units moeten voldoen aan de gestelde eisen uit paragraaf 12 van het PvE.
70	Gispen	Bijlage 1, programma van eisen en wensen, nummer 12	Er zijn legio mobiele (vergader) units in de markt verkrijgbaar. Om het gewenste resultaat te bereiken en akoestiek te borgen is sinds 2020 een nieuwe norm gelanceerd: ISO 23351 norm. We adviseren voor een eerlijk vergelijk en de juiste geluidsisolatie en	Dit is akkoord. VRNHN past eis 12.5 als volgt aan: Mobiele vergaderunits zijn uitgerust met akoestisch gestoffeerde panelen. De unit dient te voldoen aan klasse B vanuit de ISO 23351 norm, of gelijkwaardig. De gelijkwaardigheid kan Inschrijver aantonen middels de geluidsisolatie en spraakverstaanbaarheidsreductie van minimaal klasse B (minimale reductie van 25db).

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
			spraakverstaanbaarheidsreductie om minimaal klasse B (minimale reductie van 25db) van deze norm te eisen. Kunt u dit toevoegen aan de eisen?	
71	Gispen	Bijlage 1, programma van eisen en wensen, eis 15.4	De tarieven dienen vast te staan voor de eerste 4 contractjaren. Om ervoor te zorgen dat u kwalitatief en marktconforme aanbiedingen krijgt en de beste kwaliteit prijsverhouding niet in het geding te laten komen raden we u toch ten eerste aan dit moment naar voren te halen, bijvoorbeeld na het eerste contractjaar. Met de recent grote fluctuaties in grondstofprijzen dienen aanbieders anders in de initiële aanbieding de risico's in de prijzen mee te nemen. Met de CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen zijn deze risico's gedekt en worden grondstofprijsstijgingen als ook dalingen meegenomen. Hierdoor hoeven fabrikanten geen dekking aan te houden en dit komt de prijs ten goede.	Zie antwoord vraag 14.
72	Gispen	Programma van wensen, wens 1	Voor de omschrijving MVI en hoe de inschrijver dit toepast bij VRNHN is maximaal 2 A4 zeer summier en niet toereikend. Kunt u daarom het maximum aantal A4 uitbreiden naar 4 A4?	Zie antwoord vraag 59.
73	Gispen	Programma van wensen, wens 4	Klopt het dat u zowel een inrichtingsplan (ontwerp) als een plan van aanpak van dit inrichtingsproject wenst? Indien dit het geval is, is 2A4 voor het ontwerp zeer summier. We vragen dit aantal aan te passen naar 8 A4 voor het inrichtingsplan & toelichting op het	Zie antwoord vraag 16.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
			ontwerp + 2A4 voor het plan van aanpak van dit project.	
74	Gispen	Programma van wensen, wens 4	Wanneer u ook een ontwerp verwacht vragen we om een DWG-bestand van de ambulancepost, hiermee zijn we in staat de ruimtes in te tekenen.	Zie antwoord vraag 23.
75	Gispen	Programma van wensen, wens 4	Wanneer u ook een ontwerp verwacht vragen we om op te geven voor welke ruimtes u een ontwerp verwacht en wat er per ruimte nodig is aan inrichting? Wat is het aantal personen (vergader en bureauwerkplekken), welke activiteiten etc.?	In de inleiding van Wens 4 staat beschreven welke ruimtes dit betreft. Wat de functie van de ruimte is, staat aangegeven op de plattegrond van bijlage 14.
76	Gispen	Programma van wensen, wens 4	Wanneer u ook een ontwerp verwacht vragen we om het ontwerp van de nieuwe ambulance post te delen, zo krijgen we een beeld waar de inrichting op aan dient te sluiten.	Zie antwoord vraag 43.
77	Gispen	Programma van wensen, wens 4	Is voor de nieuwe ambulancepost meubilair wat hergebruikt kan worden binnen de nieuwe post en heeft u hier een overzicht van?	Zie antwoord vraag 44.
78	Gispen	Bijlage 15 agenda leveranciersgesprekken	Bij het niet behalen van een KPI kan een korting van 10% op de bestelling snel leiden tot buitenproportionele boetes. Kunt u er mee instemmen dat de hoogte van de boete bij te late levering wordt gerelateerd aan de waarde van dat deel van de opdracht, dat te laat geleverd is?	Inhoud van de agenda van het leveranciersgesprek is onderdeel van het verificatiegesprek, en zal t.z.t. met gegunde partij besproken worden.
79	Gispen	Programma van eisen, 1.5, programma van	Klopt het dat u in deze initiële uitvraag nieuw geproduceerd circulair meubilair	Nee, hoeft niet circulair te zijn. Wel nieuw. Dit om een eerlijk vergelijk te maken middels het prijzenblad.

Nummer	Vraag steller	Verwijzing	Vraag Inschrijver	Antwoord VRNHN
		wensen wens 3, prijzenblad	aangeboden wenst te hebben en dat in toekomstige bestellingen gekeken wordt of een tweedehands product (ter alternatief) beschikbaar is en ingezet kan worden?	